Casus Episcopo referuati, à quibus sine licentia absoluere non licet.

Confessores, qui id sciant, moneant, & qualiter pœnitentiam iniungant. Cap. XIX.

AD eorum etiam criminum, quæ infra ordine adscribuntur, licentiam rescandam, prohibemus, ne confessores quemquam ullis ijs criminibus alligatum, absoluant, nisi facultas eis à nobis permessa sit.

Raptores Virginum.

Qui moniales violarint.

Qui secundo, vel propinquiori cognationis gradu incestum admiserint.

Incendarios, & qui damni, iniuriæve causa vites, vel arbores alienas inciderint.

Ecclesiam polluentes.

Homicidas voluntarios.

Qui parentes percusserint.

Qui locis pijs infantes exposuerint, cum habeant unde ipsos alant, neque eorum locorum damnum resarcierint.

Notarios qui legata, ad pias causas facta non denunciarint.

Qui ad magicas artes, veneficia, superstitiones, & alia huius generis, Eucharistia, sacrifve rebus abutuntur.

Qui stateras, mensuras, monetæve, adulterarint, corruperintve.

Confessores Canones pœnitentiales benè noverint; & de pœnitentia, quam cuiq; peccato, præsertim graui præscripserunt, confitentes admoneant; vt tantò diligentius à peccatis cauere studeant, quantò in pœnitentijs Canonum mitigandis benigniorem in se Ecclesiam experiuntur.

Iidem autem quemadmodum à Sancta Tridentina Synodo iussum est, publice peccantibus publicam pœnitentiam imponant.

Contra non summentes Eucharistiam paschæ tempore qualiter procedendum. Cap. XX.

Qui Paschæ tempore Eucharistia Sacramentum nõ sumpserint, si postquã ter, aut vnica monitione, quæ una pro tribus satis sit, etiã generatim moniti, in cõtumacia perseuerauerint; iubeat Ep̃s eos ipsos Ecclesiæ ingressu, et Ecclesiastica sepultura interdictos, in propria Parochiali Ecclesia denũciari; tũ eorũ nomina descripta ad Cathedralis, & Parochialis Ecclesiæ valuas affigi: si verò in cõtumacia perseuerauerint, in eos p̃terea, p̃ut iuris est, animaduertat.

Vt san-

Vt sanctio in visitantes aegrotos obseruetur, eosq; confessos esse medicis exploratum sit, Episcopus qualiter curet.

Cap. X X I.

Vide supra eod. c. 10.

QUOD Pius Quintus, propositis excommunicationis, alijsq; penis iussit, medicos ab aegrotantis curatione, post triduum abstinere, nisi eo tridui spatio, de peccatis suis confessus ille sit; id Episcopus curet, quam diligentissime obseruari. Rationemq; praeterea aliquam statuatur, qua medicis ipsis facilius exploratum esse possit, aegrum peccata sua vere confessum esse.

Sexta feria qualiter campana pulsanda, orandumq; sit, quare propterea indulgentia concedatur. Cap. X X I I.

Sexta quaque feria, in singulas hebdomadas, paulo ante horam nonam, signum in vnaquaque Ecclesia, campana sono detur, quo fideles admoniti eadem hora Iesu Christi Domini passionem, omni intima mentis pietate recolant; terq; orationem Dominicam, & salutationem Angelicam ex animo pronunciantes, quadraginta dierum indulgentiam, quam in sua quisque Episcopus diœcesi concedat, consequantur.

Clerici quomodo confessionem, & communionem frequentare, ac de hoc Episcopo fidem exhibere debeant.

Cap. X X I I I.

Vid. sup. de vit. & honest. Cleric. c. 3.

Diaconi, Subdiaconi, & reliqui Clerici inferioris ordinis confessionem, & communionem frequentent, ut superius prescriptum eis est. Confiteantur, aut ijs tantum Sacerdotibus, quos ad audiendas eorum confessiones idoneos Episcopus, & in vrbe, & diœcesi comprobabit; dummodo talis sit numerus eiusmodi Sacerdotum, ut confiteri volentes delectum habeant inter illos, Sacra verò Eucharistiæ communionem, diebus festis percipient, idq; in missa solenni, si modò eo loco eoq; die celebrabitur.

Illius autem rei fidem, tertio quoq; mense Episcopo exhibebunt.

Parochi, concionatoresve, ad frequentem Eucharistiæ perceptionem qualiter cohortabunt, & quicumq; diuersum assensum punietur. Cap. X X I I I I.

a Vide supr. de custod. Eucharistiæ. c. 18. vbi annor.
b Vid. c. Peracta. c. quoti die cum seq. de consecr. dist. 2.

AD saluberrimum illum Sacra Eucharistiæ frequenter sumenda sum parochi, ^a vt primo Prouinciali Concilio iussum est, & concionatores item, quam sapissimè populum cohortentur, nascentis Ecclesiæ institutis atq; exemplis, ^b & grauissimorum Patrum vocibus, & uberrima hoc

ipso de

ipso de genere Catechismi Romani doctrina, ^a & sententia denique; Tridentina Synodi, ^b quæ optaret quidem fideles in singulis missis, non solum spirituali affectu, sed Sacramentali etiam Eucharistia perceptione communicare.

Quod si quis concionator, etiam regularis, aliquid contra directè, indirectève dixerit, aut concionatus sit; Episcopus, in cuius urbe, diœcesi ve hoc ille admiserit, ei, tanquam scandalum disseminanti, Tridentina eiusdem Synodi autoritate, ^c interdicat prædicationem verbi Dei. Ad cuius prædicationis munus ne idem restituatur, nisi primùm eiusdem Episcopi iudicio satisfecerit eo ipso loco, ubi ea in re scandalum, & offensionem præbuerit.

Itidem pro ratione culpæ corripiantur, corrigantur ve, & satisfacere quoque compellantur, quicumq; vel sermonem habendo, vel colloquendo hoc in genere offenderint.

Parochus quando proprijs manibus communicet. Absentes paschali tempore, qualiter Eucharistiam sumpsisse testatum faciant, vel aliàs puniendi communicent. Cap. XXV.

Parochus ijs omnibus, qui intra Ecclesiæ suæ fines habitant, in Paschali Sacram Eucharistiam ipse, non Sacerdos alius præbeat; nisi ob frequentem multitudinem, necesse sit alterum etiam Sacerdotem adhibere.

Quicumq; in pascha ab diœcesi absuerit, is reuersus, se eo tempore Sacram Communionem sumpsisse, testatum faciat scripto Sacerdotis, à quo sumpsit; quod testimonij scriptum manu, vel sigillo ordinarij, aut eius, cui id cura ille dederit munitum sit: alioquin, vt Ecclesiæ præcepto pareat, confessus in propria parochiali Ecclesiâ Sacram Eucharistiam suscipiat. Quod nisi fecerit, prout iuris est pœna afficiatur.

Quibus extra diœcesim paschali tempore ex proposito confitentibus, Eucharistia denegetur. Hocque decretum qualiter promulgandum. Cap. XXVI.

QVI ad confessarium, etiam regularem, in aliena diœcesi commorantem, dedita opera contra decretum vltimi Lateranensis Concilij se conferens, ^d peccata sua sit confessus, nisi confessarius ille, à nobis, vel Vicario nostro ad confessiones audiendas probatus erit, ei tanquam inconfesso, Parochus Eucharistia Sacramentum ne præbeat.

Quod decretum Quadragesimæ initio à Parocho promulgetur, quibus locis Episcopo videbitur.

Confessores nõ nisi nominatim expressa qualiter autoritate vtantur, satisfactiones pecuniarias non recipiant, nec distribuant, sed assignent. Regularesq; in casibus seruatis non absoluant. Cap. XXVII.

Ne confessarij Sacerdotes, cū sibi facultate, vel ex iubileo, vel ex alijs Apostolicis literis concessa, pœnitentium confessiones audire, ostentant.

a Catechif. de Sacram. Euchar. par. 2. c. 4. nu. 67. de sumpcione Euch. ver. Neq; tamē, & verif. seq. Ac tēpus b Conc. Trident. Sess. 22. c. 6. de sacrificio missæ. c Conc. Trident. Sess. 5. c. de resor. 2. §. si verò.

d c. Ois vtriusq;. §. si quis ext. eo c. si Episcopus. cod. 1. 6. Cōc. Trident. Sess. 14. c. 7. in decret. de casu referu.

a Ad hoc
vide in-
struct.
Placen. i
fine ope-
ris, vbi
agitur de
caſibus
Episco-
palibus
verſ. Nec
obſtant
hodie a-
liqua pri-
uilegia.
b Per li-
teras Il-
luſtr. Ar-
chi. Me-
diolani
ſub die
10. De-
cembris.
1572.
Scriptas,
in fine li-
bri de-
ſcriben.

à peccatis etiam grauioribus, quæ admiferunt, & à penis item, ac cenſuris, quibus irretiti ſunt, abſoluere licet, cum eo, qui in irregularitatem incurrit, diſpensent, niſi eius rei facultate illis literis nominatim expreſſa.

¶ Si pœnitentibus pœnitentia præſcribenda eſt aliqua pecuniæ ratione, ne ſibi Sacerdotes conſiſarij eam pecuniam, ſed locis pijs attribui curent, vt in officia, operaq; pietatis erogetur; Neque verò huius pecuniæ diſtribuendæ curam ipſe, ullo planè modo, ſuſcipiant.